晋業為一間於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司。晋業由董事會主席兼執行董
事郭先生全資擁有。

— 11 —

進行債務資本化及認購事項之理由及裨益以及所得款項用途

本集團主要於香港作為總承建商提供上層結構建築和修葺、維護、改建及加建工程服務。
其亦從事逆向供應鏈管理及環保相關服務業務。

於2022年11月，本集團獲授一個價值421.8百萬港元之建築項目，該項目位於香港觀塘鴻
圖道33號。此外，作為修葺、維護、改建及加建工程之一部分，本集團從事現有建築物之
電動車充電設施之建設及安裝，並計劃積極參與香港政府「EV屋苑充電易資助計劃」下私
人住宅樓宇停車場之電動車充電站基礎設施項目之招標。

然而，由於本集團多年來錄得淨虧損，其現金水平已由2020年3月31日約109百萬港元減少
至2022年9月30日約66百萬港元。此外，晋業持有之本金額為41,460,000港元的承兌票據將
於2023年7月14日到期支付。於本公告日期，本公司並無根據承兌票據作出還款，而應計
利息約為1.42百萬港元。

鑒於本集團目前之現金水平及未來業務發展之資金需求，本集團管理層目前同時考慮股
本融資及債務融資。因此，本集團擬進行債務資本化及認購事項，以節約現金支出及籌
集額外資金。承兌票據項下之應計利息將於債務資本化完成後獲豁免。本集團亦正積極
尋求貸款及信貸融資用以支持營運資金需求。

出於上述理由，就債務資本化而言，董事（不包括獨立非執行董事（彼等將於考慮獨立財
務顧問之意見後發表看法）以及郭先生（於債務資本化中擁有重大權益））認為，認購及債
務資本化協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且訂立認購及債務資本化協
議符合本公司及其股東之整體利益；而就認購事項而言，董事（包括獨立非執行董事）認為，
認購協議之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且訂立認購協議符合本公司及其
股東之整體利益。

預期認購事項之所得款項總額為18.0百萬港元，而估計認購事項之所得款項淨額（經扣除
所有專業費用及相關開支後）合共約為17.7百萬港元。本公司擬將認購事項所得款項淨額
用於上述電動車充電站基礎設施項目。

— 12 —

本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接本公告日期前12個月並無進行任何涉及發行其股本證券之集資活動。

本公司股權架構之變動

以下載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨認購事項完成後；及(iii)緊隨認購事項及債務資
本化完成後（假設於本公告日期至配發及發行認購股份及資本化股份期間已發行股份總數
並無變動）之股權架構，僅供說明用途：

於本公告日期 緊接認購事項完成後

緊接認購事項及債務資本化完

成後

股份數目

佔已發行
股份之

概約百分比 股份數目

佔已發行
股份之

概約百分比 股份數目

佔已發行
股份之

概約百分比

董事

郭先生(1) 531,860,000 55.43% 531,860,000 52.95% 635,510,000 57.35%
鄧志堅先生 40,590,000 4.23% 40,590,000 4.04% 40,590,000 3.66%
詹志豪先生 6,950,000 0.72% 6,950,000 0.69% 6,950,000 0.63%

公眾股東

認購人 – 0% 45,000,000 4.48% 45,000,000 4.06%
其他公眾股東 380,087,500 39.61% 380,087,500 37.84% 380,087,500 34.30%

合計 959,487,500 100.00% 1,004,487,500 100.00% 1,108,137,500 100.00%

附註：

1. 郭先生直接擁有90,000,000股股份及透過晋業於441,860,000股股份中擁有權益。

2. 由於四捨五入，上述百分比數字相加後未必等於小計或總計金額。

— 13 —

上市規則之涵義

於本公告日期，晋業由董事會主席兼執行董事郭先生全資擁有。郭先生直接擁有
90,000,000股股份及透過晋業於441,860,000股股份中擁有權益，合共佔本公告日期本公司
已發行股份總數約55.43%。因此，根據上市規則第14A章，晋業為本公司之關連人士。因
此，債務資本化將構成本公司之關連交易，並須遵守上市規則第14A章項下之申報、公告、
通函及獨立股東批准規定。

由於晋業由郭先生全資擁有，郭先生被視為於債務資本化中擁有重大權益，並已就批准
認購及債務資本化協議及其項下擬進行交易之本公司董事會決議案放棄投票。

根據上市規則第14A.36條，晋業及其聯繫人將須於股東特別大會上就批准認購及債務資
本化協議及其項下擬進行交易之決議案放棄投票。除上文所披露者外，就董事所深知、
盡悉及確信，除晋業及郭先生外，概無其他股東於認購及債務資本化協議項下擬進行之
交易中擁有重大權益，並須於股東特別大會上就批准認購及債務資本化協議及其項下擬
進行交易之決議案放棄投票。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 董事會

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島